


Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

Sledování vyvrcholení sezóny si můžete zpříjemnit 
otevíráním balíčků nové, v pořadí druhé kolekce fotbalových 
kartiček ze sezóny 2023/24. Sběratelé se mohou opět těšit 

na vyjímečné kartičky s kousky hraných dresů. Vzácnou novinkou 
jsou karty Showcase, které obsahují i další části výstroje 

hned tří spoluhráčů na jedné kartě. Součástí kolekce 
jsou kartičky s podpisem přes 200 fotbalistů.

VYCHÁZÍ NOVÁ SÉRIE 
KARTIČEK FORTUNA:LIGY!

2023/24  SÉRIE 2

SPORTZOO





41.SK PROSTĚJOV

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2023/2024 (jaro)

Odehraná utkání:
 17. kolo AC Sparta Praha B - 1. SK Prostějov  4:0 (2:0)
18. kolo 1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc B 2:0 (2:0)

 19. kolo FC Sellier & Bellot Vlašim - 1. SK Prostějov 2:1 (0:0)
 20. kolo 1. SK Prostějov – MFK Chrudim 2:4 (2:2)
 21. kolo FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov 1:2 (1:1)
 22. kolo 1. SK Prostějov - FC Táborsko 2:1 (1:0)
 23. kolo 1. SK Prostějov - MFK Vyškov 0:1 (0:0)
 24. kolo FK Varnsdorf - 1. SK Prostějov 5:1 (1:0)
 25. kolo  1. SK Prostějov - FC Vysočina - Jihlava 3:0 (2:0)
 26. kolo SK Líšeň - 1. SK Prostějov 0:0 (0:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024
 1 FK Dukla Praha 26 15 5 6 44:27 50
 2 MFK Vyškov 26 13 7 6 44:32 46
 3 SK Sigma Olomouc B 26 14 3 9 38:35 45
 4 FC Silon Táborsko 26 11 9 6 36:23 42
 5 MFK Chrudim 26 10 8 8 45:41 38
 6 AC Sparta Praha B 26 10 6 10 48:44 36
 7 FC Sellier & Bellot Vlašim 26 8 11 7 35:35 35
 8 FC Zbrojovka Brno 26 10 4 12 34:34 34
 9 SK Líšeň 2019 26 8 10 8 29:30 34
 10 SFC Opava 26 9 7 10 27.29 34
 11 FK Příbram 26 10 3 13 28:39 33
 12 FK Viktoria Žižkov 26 9 5 12 39:47 32
 13 FC Vysočina Jihlava 26 8 7 11 38:39 31
 14 FK Vansdorf 26 6 11 9 45.45 29

15 1. SK Prostějov 26 8 4 14 33:47 28
16 SK HS Kroměříž 26 6 6 14 27:43 24

O� ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 27. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY • Autor textů: David Ševčík • Foto: Nikola Zahradníčková,
www.fkpribram.cz •Zlom a sazba: Nikola Zahradníčková • Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. • Připomínky či náměty piště na cepa@1skprostejov.cz

Následující utkání:
 28. kolo  FK Dukla Praha - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 29. kolo 1. SK Prostějov - SFC Opava -:- (-:-)
 30. kolo FK Viktoria Žižkov - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

Dnešní utkání:
 27. kolo 1. SK Prostějov - FK Příbram -:- (-:-)



5 JARO 2024

Brankáři
 27 Mucha Filip 1992
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Ševčík Ondřej 1995
 6 Rudzan Ondřej 1998
 12 Štěrba Jan 1994
 14 Harušťák Jaroslav 2002
 15 Bednár Adam 2001
 18 Látal Radek 1997
 24 Gabriš Šimon 2002

Záložníci
 7 Slaměna Patrik 2000
 9 Matoušek Jakub 1999
 10 Matocha Marek 1997
11 Šimek Samuel 2002
 21 Habusta Jakub 1993
 22 Zapletal Michal 1998
 29 Mach Marek 2000
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 13 Jaroň Petr 2001
19 Jamiu Mohammed  2004
25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Kučera Radim
Asistenti trenéra: Dian Radomír
Trenér brankářů: Bárta Michal
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor
Kustod: Čepa Tomáš

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
14 Babka Matouš 2002
 1 Bleha Ondřej 2002
 26 Melichar Martin 2001

Obránci
 33 Brabec Jan 2003  
 3  Coňk Matyáš 2003  
 17  Dudl Václav 2000  
 4 Fišl Daniel 2001  
 21 Hošek Michal 2001  
 5 Jahič Hasan 2002 
 32 Matoušek Filip 2002 
 8 Vokřínek Jan 2001

Záložníci
13 Andronikou Theodoros 2002 
30 Antwi Emmanuel 1996 
 2 Čejka Felix 2001 
18 Hudec Jiří 2003 
10 Hušbauer Josef 1980 
 9 Krch David 2004 

20 Nečas Jakub 2002
12 Šimáček Dominik 1995
16 Švestka Patrik 2003
 7 Vott Dominik 2003

Útočníci
 24 Fall Ngagne 2000
 77 Hašek Pavel 2005
 6 Hora Vojtěch 2004
 11 Nkwinga Loic Vinny 2005
 99 Novotný Ondřej 1998
 15 Wágner Tomáš 1980

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Roman Bednář
Asistent trenéra:  Jakub Krištofek
Trenér golmanů:  Ladislav Maier
Kondiční trenér:  David Ziopulos
Kustod: Jaroslav Kříž
Lékař:  MUDr. Radim Horák

Více o klubu na www.fkpribram.cz

SOUPISKA

FK Příbram, a. s.
Stadion Na Litavce, Lazec 60,
Příbram, 261 02

Telefon: 318 626 173
E-mail: info@fkpribram.cz
Internet: www.fkpribram.cz

61.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO
FK Příbram - FC Zbrojovka Brno 0:2
SFC Opava - MFK Chrudim 0:0
FC Vysočina Jihlava - FK Vansdorf 3:3
FK Dukla Praha - FC SB Vlašim 5:1
SK HS Kroměříž - AC Sparta Praha B 3:3
SK Líšeň - 1. SK Prostějov 0:0
SK Sigma Olomouc B - FC Silon Táborsko 1:0
FK Viktoria Žižkov - MFK Vyškov 3:2

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

SK Líšeň– 1. SK Prostějov 0:0 (0:0) 26. kolo F:NL
Branky: - 
Rozhodčí: Kvítek – Dobrovolný, Ježek
Sestava Prostějova: Mucha – R. Látal (84. J. Matoušek), Štěrba (22. Rudzan), O. Ševčík, 
Harušťák – Šimek, P. Jaroň, Bartolomeu, Koudelka (C) (71. Matocha), M. Mach (71. Slaměna) – Malec

Líšeň o sobě dala vědět ve 4. minutě, kdy Mioničův střílený centr srazila hostující obrana na roh. Po něm 
se k hlavičce dostal Rolinek, Mucha si však věděl rady. V 8. minutě rozehrával roh také Prostějov, po ztrátě 
se ale dopředu rychle dostali domácí, svůj brejk však nedokázali dotáhnout k nebezpečnému zakončení.
Oba soupeři se snažili kombinovat po zemi, jejich úsilí se ale často do cesty postavila špatná rozehráv-
ka a přesnost postrádaly i občasné pokusy o přenesení hry vzduchem. I proto první dvacetiminutovka 
žádnou velkou příležitost nepřinesla. Na jejím konci musel po nepříjemné srážce na polovině hřiště 
odstoupit zraněný Štěrba. Pak už přišla první slušná šance. Po dlouhém autu do pokutového území pálil 
mimo Malec. Když se míč dostal na druhou stranu, reagovala defenziva eskáčka maximálně efektivně. 
Deset minut před pauzou se Prostějov dostal do šance po rychlém brejku, Jaroňův pokus ale zablokovala 
obrana a o několik okamžiků později chyběl kousek k zakončení Malcovi. Hostující útočník měl smůlu 
také ve 42. minutě, kdy centr Koudelky lehce nadzvedl brankář Vajner a zmařil nadějnou příležitost.
Chvilku po přestávce se hosté usadili na polovině Líšně a otestovali pozornost obránců sérií centrů.
Ani jeden neměl brankovou tečku, nejvíce vzruchu zařídila Rudzanova hlavička nad bránu. V 50. minutě
z pětadvaceti metrů napřáhl Bartolomeu a jeho nepříjemnou střelu zkrotil domácí gólman s vypjetím 
všech sil. Do hostující obrany se pak vřítil Polášek, kterého odzbrojila hned trojice prostějovských beků. 
Líšeň nebyla lepším týmem, přesto byla po hodině hry kousek od vedení, když rána Čermáka z hranice 
poutového území jen těsně minula Muchovu branku, stejně se vedlo i po další domácí akci Poláškovi.
Domácí v závěru přitlačili. Čtvrt hodiny před koncem gólovou střelu Aldina odvrátil na roh Harušťák. Další 
brankovou příležitost Raaba skvěle nohou vyrazil Mucha. V závěrečné pasáži a nastavení se pokoušeli 
zápas zlomit i hosté, ani jim se míč do branky protlačit nepodařilo.

7 JARO 2024

AKTUÁLNÍ KOLO
1. SK Prostějov - FK Příbram -:-
AC Sparta Praha B - SK Líšeň -:-
MFK Vyškov - FC Vysočina Jihlava -:-
FC Silon Táborsko - SFC Opava -:-
FK Varnsdorf - SK HS Kroměříž -:-
MFK Chrudim - FK Dukla Praha -:-
FC Zbrojovka Brno - FK Viktoria Žižkov -:-
FC SB Vlašim - SK Sigma Olomouc B -:-



PROJEKT - ŽENY

Prodej kalendářů
pro rok 2024
Výtěžek z prodeje byl od počátku určen pro dětskou onkologii brněnské nemocnice. „Samotný návrh vznikl 
kdysi dávno v minulosti v hlavě jedné z nás. Něco jako dětský sen, který po mnoha letech konečně dané osobě 
splníme. Výběr dané nemocnice k podpoře má s dotyčnou totiž svou spojitost,“ ohlédla se ke kořenům Nikola 
Zahradníčková, jedna z modelek a duchovní matka kalendáře.
Touha a výdrž byly základním stavebním kamenem. „Projekt už jsme zkoušely s částí holek před pár lety. Tehdy 
jsme působily pod hlavičkou jiného klubu, ale marně. Navíc přišlo období covidu,“ uvádí Zahradníčková s tím, že 
po založení ženského týmu v Prostějově, si holky řekly, že by to teď mohlo konečně vyjít. Dny D přišly po dvou-
letém snažení. Focení se uskutečnilo ve dvou termínech - 18. a 21. května 2023 v zázemí 1.SK Prostějov. „Všechno 
jsme drželi pod pokličkou nějaký ten pátek, kdy jsme se zaměřily na materiál k propagaci na našich sítích. Ve 
dnech focení nás měly v rukou vizážistky Petra Répalová a Romana Dostálová,“ prozradila iniciátorka akce.
„Do role fotografa jsme pozvali Josefa Popelku, který vše zvládl na výbornou a v daném projektu nám pomohl i 
s jinými věcmi. Tisk a výroba byla započata přibližně čtrnáct dnů před zahájením prodeje. Poprvé jsme kalendář 
představily veřejnosti v neděli 3. září 2023 na hřišti v Kralicích na Hané,“ popsala dále hráčka 1.SK.
Půl roku uteklo jako voda a s radostí můžeme oznámit, že včerejším dnem jsme udělali poslední tečku za projek-
tem. Každého jednoho z vás, který kalendář zakoupil si moc vážíme a ještě jednou moc děkujeme. S vaší pomocí 
se nám podařilo vybrat neskutečných 87 000 Kč, avšak 42% z výdělku jsme museli použít na náklady výroby/tisk 
kalendářů. Nadaci dětské onkologie Krtek tedy posíláme krásných 50 000 Kč.
„Jsem moc šťastná, že se to nakonec podařilo. Nebýt dvou známých, tak tu koncovku nedotáhneme, tam patří to 
největší poděkování. Ale cením si každého kdo nejméně jeden koupil a podpořil nás! Taky si moc vážím lidí, které 
jsem oslovila a na projektu se podíleli. Byla to jízda, kterou jsme zvládli a jsem za to nesmírně ráda,” komentovala 
Nikola Zahradníčková a v zápětí dodala: „Přání se splnilo, pomohlo se tam kde je potřeba a já už vlastně přemýš-
lím, co by jsme mohly uskutečnit příště.”

81.SK PROSTĚJOV



Plně elektrická 
Škoda Enyaq iV

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Škoda Enyaq iV je plně elektrické SUV reprezentující zcela novou koncepci interiéru. Je vybaveno moderním 
head-up displejem s rozšířenou realitou i vzdáleným přístupem k ovládání klimatizace či vyhřívání vozu. Díky 
stálému připojení k internetu jsou navíc jeho funkce průběžně aktualizovány. Elektromobily mají nulové lokální 
emise výfukových plynů, a když je navíc dobíjíte elektřinou z obnovitelných zdrojů, dostanete se na výrazné 
snížení emisí CO₂. Elektromobily přispívají i ke snížení hluku, který má negativní dopad na psychické i fyzické 
zdraví člověka. Více informací naleznete na webových stránkách našeho dealerství nebo na www.skoda-auto.cz. 
V případě zájmu o testovací jízdu nás neváhejte kontaktovat online či telefonicky.

Škoda Enyaq iV – emise CO2: 0 g/km; spotřeba: 16,6–18,1 kWh/100 km

Ilustrativní fotografie

Automechanika, a.s.
Letecká 3753/2
796 01 Prostějov
Tel.: 582 344 889
www.automechanika.cz

Automechanika Enyaq iV A4 V2.indd   1 14.06.2023   12:00



OČIMA TRNÉRA

Cíl pro sváteční den:
tři body s Příbramí
Ke svému � niši nezadržitelně směřuje FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA. Situace ve spodní části tabulky 
s po každém kole stále více vyrovnává, o záchraně může rozhodovat jediná úspěšná střela.
S tímto vědomím půjdou do zápasu proti Příbrami ve 27. kole fotbalisté Prostějova.
Jednoznačným cílem je vítězství.

„Půjdeme tvrdě za třemi body. Rozdíly v tabulce jsou opravdu malé.
V naší situaci by nám přesto, i díky těžkému losu v dalších kolech,
bod nestačil. Potřebujeme
vyhrát a uděláme pro to maximum,“ burcuje svůj tým
trenér 1. SK Prostějov Radim Kučera.

Fotbalisty eskáčka nečeká nic snadného, přestože Příbram
čeká na vítězství čtyři zápasy a v tabulce se propadla
mezi ohrožené týmy. Naposledy podlehla doma
0:2 brněnské Zbrojovce a v posledních dvou kolech
inkasovala osm branek.

„To je sice pravda, ale rozhodně to není lehký soupeř.
Přesvědčila se o tom třeba pražská Dukla, která právě
s Příbrami doma prohrála 1:2 a zkomplikovala si boj
o první místo. V této soutěži může opravdu hrát
každý s každým a nikoho nemůžeme podcenit,“
uvědomuje si Kučera.

Hanáci věří, že jim k úspěchu pomůže
i zlepšená hra obrany, která dvakrát po sobě
udržela čisté konto. „Když bojujete
o záchranu, potřebujete být schopni
vzadu udržet nulu. To se nám v posledních
zápasech podařilo, i díky tomu jsme získali
čtyři body. Chceme v tom pokračovat.
Víme, v jaké jsme situaci a do konce sezony
potřebujeme minimálně dva zápasy
zvládnout. Ten s Příbramí je prvním
z nich,“ říká prostějovský kouč.

10 JARO 2024

„Půjdeme tvrdě za třemi body. Rozdíly v tabulce jsou opravdu malé.
V naší situaci by nám přesto, i díky těžkému losu v dalších kolech,

vyhrát a uděláme pro to maximum,“ burcuje svůj tým

Fotbalisty eskáčka nečeká nic snadného, přestože Příbram
čeká na vítězství čtyři zápasy a v tabulce se propadla
mezi ohrožené týmy. Naposledy podlehla doma
0:2 brněnské Zbrojovce a v posledních dvou kolech

„To je sice pravda, ale rozhodně to není lehký soupeř.
Přesvědčila se o tom třeba pražská Dukla, která právě
s Příbrami doma prohrála 1:2 a zkomplikovala si boj
o první místo. V této soutěži může opravdu hrát
každý s každým a nikoho nemůžeme podcenit,“

Hanáci věří, že jim k úspěchu pomůže
i zlepšená hra obrany, která dvakrát po sobě

vzadu udržet nulu. To se nám v posledních
zápasech podařilo, i díky tomu jsme získali
čtyři body. Chceme v tom pokračovat.
Víme, v jaké jsme situaci a do konce sezony



FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4 8/30/2023   2:01:18 PM






